
    
 

 
 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO INDAGINE DI MERCATO AI SENSI DEGLI ARTT. N° 50 E N° 
77 DEL D. LGS. N° 36/2023, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE 
SCOLASTICA PER GLI ALUNNI E IL PERSONALE DELLA SCUOLA – ANNO SCOLASTICO 2025/2026 – 
2026/2027 DA SVOLGERSI IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE L’USO DI PIATTAFORMA MEPA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che questo Istituto Comprensivo intende procedere alla stipula di un nuovo contratto per l’Assicurazione 
Scolastica per gli anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027; 
VISTO Il D. Lgs. N° 297 del 16/04/1994 e ss.mm.ii.; 
VISTO Il R.D. 18 Novembre 1923 n° 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924 n° 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA La Legge 7 Agosto 1990 n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 Marzo 1997 n° 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed EE.LL. per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO Il D.P.R. 8 Marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15 Marzo 1997, n° 59; 
VISTO Il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018 “Regolamento Contabilità Istituzioni Scolastiche”, in particolare 
gli artt. 41 – 48 (Titolo V - Attività Negoziale); 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della P.A.” e ss.mm.ii.; 
VISTO Il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023 n° 36, “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. Serie Generale n° 77 del 
31/03/2023); 
VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; 
VISTA La nota MIUR Prot. N° 2674 del 5/03/2013 – “Precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche 
mediante Convenzioni CONSIP”; 
VISTO L’art. 1, comma 449, della Legge n° 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n°208/2015, che 
prevede che tutte le Amministrazioni Statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute 
ad approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni stipulate da CONSIP; 
CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non esistono Convenzioni CONSIP attive; 
RITENUTA opportuna la stipula di un Contratto che abbia durata biennale, con decorrenza dal 1/09/2025; 
RITENUTO opportuno procedere ai sensi dell’art. 50, del D.lgs n° 36/2023 mediante MEPA 
 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione, 

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE



DI PROMUOVERE una Indagine di mercato per L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE 
SCOLASTICA PER GLI ALUNNI E IL PERSONALE DELLA SCUOLA – ANNO SCOLASTICO 2025/2026– 
2026/2027 DA SVOLGERSI IN MODALITA’TELEMATICA MEDIANTE L’USO DI PIATTAFORMA MEPA. 
 
DI DEMANDARE al RUP ogni altro successivo adempimento finalizzato alla regolare esecuzione del presente 
provvedimento e in particolare delle procedure di aggiudicazione. 
 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica nonché nella relativa sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/Rup 
Dott.ssa Francesca Buglione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE


		2025-07-26T05:16:10+0000
	FRANCESCA BUGLIONE




